АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17 января 2025 года № 4

.̂ : С. Любомировка ^ Щ^г

Об утверждении Перечня налоговых
расходов Любомировского сельского
поселения Таврического муниципального
района Омского района ^ , " л

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.06.2019 №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
Постановлением Администрации Любомировского сельского поселения
Таврического муниципального района от 17.12.2019 г. № 99 «Об
утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов
Любомировского сельского поселения Таврического муниципального
района Омской области», руководствуясь Уставом Любомировского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Любомировского сельского
поселения Таврического муниципального района Омской области за 2024
год (прилагается).
; 2 . Перечень налоговых расходов в течение 3 рабочих дней со дня его
утверждения размещается на официальном сайте Любомировского
сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 февраля 2025
года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельского поселения с ^ ц ^ З * - - ^ В.А. Бондаренко

приложение
к постановлению Администрации

Любомировского сельского поселения
от 17.01.2025Г № 4

—• • Перечень ' '
налоговых расходов Любомировского сельского поселения Таврического

муниципального района Омской области за 2 0 2 4 год

№
п/п

Наименование
налогового расхода

Реквизиты нормативного
правового акта сельского
поселения Таврического
муниципального района

Омской области,
устанавливающего
налоговую льготу

освобождение и иную
преференцию (в том
числе пониженные,

дифференцированные
налоговые ставки) по
- налогам

Наименование
исполнителя

налогового расхода

Наименование и цели
муниципальной

программы
или направления
деятельности, не

относящиеся
к муниципальным

программам и
соответствующие

целям и приоритетам
социально-

экономической
политики сельского

поселения
Таврического

муниципального
района Омской

области
1 2 4 5

Земельный налог
1 Освобождение от

налогообложения
( 1 0 0 % ) -

предоставляется
Ветеранам и
инвалидам ВОВ

Решение семьдесят
первой, сессии третьего
созыва Совета
Администрации
Любомировского
сельского поселения
Таврического
муниципального района
Омской области № 388
от 1 5 . 1 1 . 2 0 1 9 г . « 0
земельном налоге»
с изменениями № 1 1 от

2 2 . 1 0 . 2 0 2 0 Г

Администрация
Любомировского

сельского
поселения

Таврического
муниципального
района Омской

области

Поддержка социально
незащищенных слоев
населения

2 Освобождение от
налогообложения
( 1 0 0 % ) -

предоставляется
вдовам участников
ВОВ

: ,1

Решение семьдесят
первой, сессии третьего
созыва Совета
Администрации
Любомировского
сельского поселения
Таврического
муниципального района
Омской области №388
от 1 5 . 1 1 . 2 0 1 9 г . «О
земельном налоге»
с изменениями № 1 1 от

2 2 . 1 0 . 2 0 2 0 Г

Администрация
Любомировского

сельского
поселения

Таврического
муниципального
района Омской

области

Потдержка социально
незащищенных слоев
населения

2 Освобождение от Решение семьдесят
первой, сессии третьего

Администрация Оптимизация
финансовых потоков

налогообложения
(100%)
предоставляется
муниципальным
учреждениям

созыва Совета
Администрации
Любомировского
сельского поселения
Таврического
муниципального района
Омской области №388
от 15.11.2019г. «О
земельном налоге»
с изменениями №11 от

22.10.2020Г

Любомировского
сельского
поселения

Таврического
муниципального
района Омской

области

3 Освобождение от
налогообложения
(100%)
предоставляется
организациям - в
отношении
земельных
участков, занятых
муниципальными
объектами
жилищно-
коммунального
хозяйства. И
товарищества
собственников
жилья

Решение семьдесят
первой, сессии третьего
созыва Совета
Администрации
Любомировского
сельского поселения
Таврического
муниципального района
Омской области №388
от 15.11.2019г. « 0
земельном налоге»
с изменениями №11 от

22.10.2020Г

Администрация
Любомировского

сельского
поселения

Таврического
муниципального
района Омской

области

Оптимизация
финансовых потоков

4 Освобождение от
налогообложения
(100%)
предоставляется
лицу,
удостоенному
звания «Почетный
гражданин
Любомировского
сельского
поселения
Таврического
муниципального
района Омской
области».

Решение семьдесят
первой, сессии третьего
созыва Совета
Администрации
Любомировского
сельского поселения
Таврического
муниципального района
Омской области №388
от 15.11.2019г. « 0
земельном налоге»
с изменениями №11 от

22.10.2020Г

Администрация
Любомировского

сельского
поселения

Таврического
муниципального
района Омской

области

Поддержка социально
незащищенных слоев
населения

5 Вычет из
налогооблагаемой
базы на величину
кадастровой
стоимости 600 кв.
м. площади
земельного
участка,
находящегося в
собственности,
постоянном
(бессрочном)

Решение семьдесят
первой, сессии третьего
созыва Совета
Администрации
Любомировского
сельского поселения
Таврического
муниципального района
Омской области №388
от 15.11.2019г. « 0
земельном налоге»
с изменениями №11 от

22.10.2020Г

Администрация
Любомировского

сельского
поселения

Таврического
муниципального
района Омской

области

Поддержка социально
незащищенных слоев
населения

пользовании или
пожизненном
наследуемом
владении -
предоставляется
лицам из числа
детей сирот и
детей, оставшихся
без попечения
родителей.

Налог на имущество
1 нет Решение семьдесят

первой, сессии третьего
созыва Совета
Администрации
Любомировского
сельского поселения
Таврического
муниципального района
Омской области №389
от 15.11.2019г.»0 налоге
на имущество»

Администрация
Любомировского

сельского
поселения

Таврического
муниципального
района Омской

области

нет